ALBRAIL Sh.p.k PASQYRAT FINANCIARE 2019

ShEnime mbi pﬂqyﬂt_ﬁmﬁart mié dhe pér vitin ¢ pérfundon mé 31 dhjetor 2019
(Shumat fane té shprehra né LEK)

1. INFORMACIONE TE PERGITHSHME

ALBRAIL Shopk shogén me pBrgjegidsi 18 kufiuor, ¢ regjistrunr prang Qendr#s Kombi#tare 1@
Regjistrimit né datén 14/01/2016, me numér unik identifikimi (NUIS) L61314003H, né adresén
Bulevardi «DEshmorét ¢ Kombite, Kullnt Binjake, Kulla Nr.2, Kati V/2 Tiran# dhe Ministria ¢
Transportit dhe Infrastrukturés, me daté 04 Shkurt 2006 kanZ lidhur Kontratén ¢
“Koncensionit/Partneriteti  Publik  Privat (8 formés (ROT) pér Rehabilitimin, Operimin  dhe
Transferimin e Infrastrukinrés Hekurudhore Fier-Ballsh, Fier-Ylomt™.

Pér nevaja @ administrimit dhe financimit (€@ akiivitetil Kongesionar 18 shogérisd, bazuar né
Nenin § (& Statutit € Shogérisé dhe ligiin Nr.9901, dté 14.4.2008 «Pér Tregtarit dhe Shogérité
Tregtare » | ndryshuar kapitali i rregjistruar i shogerise eshte smadhuar .Ortakt kane rene dakord per
Miratimin ¢ financimeve me kontribute 18 reja n€ vlers monetare € secilit prej ortakéve sipas pjesés
komresponduese me pérgindjen @ pjesémarries & zotBron secili né knpitalin themeltar smadhimim e
vlerits s prgjithshme & kapitalit themeltar 18 shogris® nga vlera prej 1.000.000 Leké (njd milion)
né vierén prej 135.300.000njégind e tridhjetd e pesd milion e treqind mije Leképvendimi eshie
depozituara ne Qendrén Kombitare 1€ Regjistrimit .

Pasgyrnt financiare jand pérgatitur né pérputhje me Standardet Nd@rkombétare 18 Raportimit Financir
(“SNRF7), t¢ vendosura nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare 12 Kontabilitetit ("BSNK™) p&r herg

i paré,

Kompania sdoptoi SNRF pér herd 18 part né vitin aktval, PEr rjedhoié adoptoi 1 gjitha standardet dhe
interpretimet g ishin né fugi né dmén e ranzicionit, 3 1dhjetor 2018, Rregullat pér adoptimin pér herE
& par® 1& SNRF-ve specifikohen ng SNRF 1 "Adoptimi i Standardeve 18 Raportinit Financiar pér Herl
1 Pard™. N# datén ¢ tranzicionit, 3 | dhjetor 2018, pasqyra e pozicionit financiar hapBse E<hig percaktuar
né perputhje me SNEF 1. i cili kérkon g€ politikat kontab#l & SNRF-ve & aplikohen nd ményré
retrospektive, pérveg diss pérjashtimeve & cakivara . Ju lutem referojuni Shinimit Shpjegues 22 pér
informacion rreth ményrés se si Kompania ka adoptuar SNRF.

Pasqyrat financiare jand pérgatitur mba baeEn e kostos historike,

Standardet me ndikimin me & madh n& pasqyrat financiare @ Kompanisg jung detajuar si ng vijim:

2, ZBATIMI | STANDARDEVENDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE
REJA DHE TE RISHIKUARA (IFRS)

2.1 Ndryshimet ¢ reja né standardet ekzistoese efektive pér perindhién akiuale 1 raportimit.

Standardi i ri vijues dhe ndryshimet né standarder ekzistuese @ WEshuara nga Bordi i Standardeve
Nidgrkombétare 1 Kemtabilitetit (IASB) jang efektive pér periudhén aktuale t§ raportimit:,

plringéson 1€ drejtln ¢ tij pér 8 pérdorur aktivin themelor dhe njé detyrim 1€ girasé g perfaqisen
T
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(Shumict famd 1@ thprehura nd LEK)

detyrimin e tij pér t& béré pagesa 18 gimse. Ekzistojné pérjashtime nga njohja pér girmé afatshkurira
dhe giradh#nict ¢ sendeve me viert i ulét. Kontabilieti 1 quradh&ndsit mbetet i ngjashém me stundardin
aktual - d.m.th. giradhen@sit vazhdojné 18 klasifikojné qiraté si financa osc gira operative. Standardet e
reja nuk do @ kenB ndikim n@ pasqyrat financiare.

SNRF 9: Karakieristikat ¢ parapagimit me kompensim negativ (Ndryshimi)

Ndrvshimi 8shi# efektiv pr periudhat vietore 1€ raportimit g fillojng né ose pas 1 janarit 2019 me
aplikimin ¢ mEparshim 1 kejuar. Ndryshimi lejon aktivet financiare me karakteristika 1 parapagimit
qé lejojné ose kirkojné ngn njé palé né njé kontraté ose # paguajnd osc 1@ marrin kompensim 18
arsveshém pér perfundimin e hershém @& kontratés (né ményré q&, nga kéndvEshtrimi @ mhajidsit
aktivit & mund t& ket kompensim negativ "), t& matet me koston ¢ amortizuar ose me vlerén e dreji@
plrmes 1€ ardhurave 18 tiera gjith@pdrishirgse.

Fhvlertsimi - SNRF 9 ka prezantunr njé model 1€ ri pér humbjet e pritshme ngo shylerésimi & do @
kérkojé njohjen mi né kohé 1€ humbjeve 1€ pritshme & kredise (humbjet nga kredia), Né ményré 8
veganté, standardi | i kérkon g njésité ekonomike 1€ japin llogari pér humbjet e pritshme 1 krodisi gf
nga momenti kur instrumentet finunciare njihen pér heré 1@ paré dhe 18 njihen humbjed e pritshme 1@
jets sé aktivit né njé baz# mé 18 duhur,

Krediti | vet - SNRF 9 heq pagéndrueshmériné né fitim ose humbje g& shkakrohej nga ndryshimet ni
rrezikun kreditor & detyrimeve t€ zgjedhura pér o matur me vierSn ¢ drejié, Ky ndryshim né kontabilitet
do & thote se fitimet & shkaktuara nga pérkegBsimi i riskut & kreditit 18 vet 1€ njgsisé ekonomike i
detyrime 1 tilla, nuk njiben me né fitim ose humbje. Pérves ofrimit 18 mé shumé pérfshirje né pasqyrat
financiare, aplikimi | SNRF 9 nuk ka nj# impakt 1 madh né pozicionin financiar apo né performancin
e Shogrisé,

SNRF 15 "Té ardburat nga kontratat me klientét® dhe ndryshimet e métejshme (efektive pér
periudhat vjesore gé fillojné mé ose pas | junarit 2018). SNRF 13 specifikon se 5i dhe kur njié raporiues
i SNRF-ve do & njohe t& ardhurat, si dhe kérkon qf subjekie i tilla 1'u sigurojné mé tepir informacion
pérdoruesve 1@ pasqyrave financiure, Standardi zEvendBson SNK 18 "TE Ardhurat”, SNK 11 "Rontratat
¢ ndértimit" si dbe njé num@r interpretimesh lidhur me 1€ ardhurat. Zhatimi | standardit #shi@ |
detvrueshém pér té giithé mportuesit sipas SNRF-ve dhe zbatohet pér pothuajse t gjitha kontratat me
Klientét: perjashtimet kryesore jané giraté, instrumentet financiare dhe kontratat e sigurimit. Parimi bazg
i standardit 16 ri 8shté & shogéritd 1w njohin t& ardhurat pér 1@ pérshkruar transferimin ¢ mallrve ose
shitrbimeve te klientét nt shuma qé reflekiojng shprblimin (pagesén), pér 18 cilén shoggria pret 1@ ket
njé 18 drejté né kimbim (& kétyre mallmve ose shirbimeve. Standardi § ri giithashtu do t& rexuliod né
dhEnien ¢ shénimeve shpjeguese mé & zgjervara rreth @ ardhurave, dhénien e udhEzimeve pér
transaksionet g& nuk jong trajiuar mé paré né ményré gjithSperfshirése (pér shembull, t& ardhurat nga
shirbimet dhe modifikimet ¢ kontrat@s) dhe permirgsimin ¢ udhEzimeve pér marréveshjet me shumé
clementd. PErvee ofrimit 12 mi shumé pérfshije né pasqyrat financiare, aplikimi i IFRS 15 nuk ka m
impakt t& madh né pozicionin financiar apo né performancén e Shoqérisd,

_ nel ¢ punonjisve” - Plani i ndryshimit, mbylljes ose zgjidhjes
N fillojng nE ose pas | janarit 2019).
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin qE pirfundon mé 31 dhjetor 2019
(Shumar jand if shprehuea nd LEK)

a. SNK 12 Taksat mbi t# Ardhorat: Ndryshimet squrojng se pasojat e tatimit mbi & ardhurst nga
pagesa né instrumente financiare 1€ klasifikuar si kapitali duhet & njihen né baz® i iransaksioneve &
knluars ose ngjarjeve g kand gienervar fitime & shpérmdara.

b. SNK 23 Kostot ¢ huamarrjes: Ndryshimet sqarojnd paragrafin 14 @ standardit g8, kur njé aktiv i
kualifikunr éshié gati pér pérdorimin ose shitjen e tij @ synuar, dhe disa nga huazimet specifike gé
lidhen me ot oktiv aktivieues mbeten & papaguara né até piké, q& huamarrja do 1€ jet @ pérfihim né
fondet q¢ njé njesi ekonomike menr hu né pErgjithsi.

Nedryshimet n# TAS 2R “Investime né bashkEpunétoré dhe ndérmarrje & pérbashkét™ - Intercsar
afatgjata nf bashkEpundtort dhe nd@rmarrje 1€ perbashkéta (efektive pér periudhat vietore g Gllojné
né ose pas | janar 2019).

Ndryshime ni standarde (8 ndryshme pér shkak 1@ "PErmirgsimeve né IFRSs (cikli 2015-2017)"
gl vijnE nga projekti vietor | pérmirsimit 1 IFRSs (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 and 1AS 23 kryesisht
me géllim & begjes s& mospérputhjeve dhe sqarimit 1@ formulimeve ( efektive pér perindhat vietore
q fillojnd n@ ose pas | janarit 2019,

INTERPETIMI IFRIC 23: Pasiguria mbi trajtimet e tatimit mbi t& ardhurat

Interpretimi &shié efektiv pér periudhat vietore g fillojng n& ose pas | janarit 2019 me aplikimin e
méparshém t¢ lejuar. Interpretimi adreson kontabilitetin ¢ taksave mbi @ ardhurat kur trajtimet
tatimore pérfshijng pasiguri & ndikon né zhatimin € TAS 12, Intérpretimi jep udhézime pér marmjen
ntf konsideratd t€ trajiimeve (€ pasigurt tatimore vegmas ose & bashky, ekzaminimin ngn autoritetet
iatimore, metodén e dubur pér @ pasgyruar pasiguring dhe ogaritien e ndryshimeve né fakie dhe
rrethana,

Miratimi i k&tyre standardeve 1€ reja. ndryshimet né standardet ekristuese dhe interpretimi nuk kané
guar né ndonji# ndryshim material ng pasqvrat financiare & Kompanisd,

1.1 Standardet e reja dhe zbatimi i standardeve ekristuese g nuk jané miratear ende

Mé dutén e autoriamil (& Kétvre pasgyrave financiare, standardet ¢ m@poshime o8 reja, ndryshimet né
stundardel ekristuese dhe interpretimi i n ishin né fugi, por ende jo efektive;

» IFRS 17 "Kootratat e Sigurimit” (efektive pér periudhat vietore gé fillojng me ose pas | Janarit
20213,

* Ndryshimet n¥ IFRS 3"Kombinimet ¢ Bimesit® - Pérkufizimi | nj¢ biznesi (efckiiv pér
kombinimet e biznesit pér 1€ cilin data e blerjes &shté né ose pas fillimit & perindhés s& paré té
raportimit vietor q¢ fillon né ose pas | Jamarit 2020 dhe pér blerjet ¢ pasurive g2 ndodhin né ose
pas fillimit 1& asaj periudhe).

o Ndryshimet né [FRS 9 "Instrumentet Financiarg”™, 1AS 39"Instrumentet Financiaré: Njohja dhe
Matjn" dhe SNRF 7 "Instrumentet Financiar®: Shpalosjet" - Reforma e Standardit 8 Normave &
Interesit {efektive pér periudhat vietore g fillojné né ose pas | Janarit 2020),

" Nd:}'mlmu't né IFRS 10 Pasqym Financiare t& Konsoliduara® dhe IAS 28 “Investime né
i T 5 je t& ptrbashkét™ - Shitje ose Kontribut | Aseteve midis njé

i mﬂdemmrrjn £ PErbasthldlderyuh’rmﬂ: I:_q:m{dnlll:h}qc!
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin g pérfundon mi 31 dhjetor 2019
(Shramat jand i shprefmra mé LEK)

s  Mdryshimet ng 1AS 1“Paraqitja e Pasqyrave Fanciare™ - Klasifikimi i detvrimeve si aktuale ose
jo-aktuale (efektive pér periudhat vietore g€ fillojnt n& osc pas | Janarst 2022},

2. ZBATIMI | STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE
REJA DHE TE RISHIKUARA (IFRS)

2.2 Standardet ¢ reja dhe ndryshimet né standardet ckzistuese nd fjalt ende nuk jan# miratuar
(varhdim})

« TAS 1 Prezantimi § Pasqyrave Financiare dhelAS 8 Politikat ¢ Kontabilitetit, Ndryshimet o€
Vierésimel dhe Gabimet ¢ Kontabilitetit; PErkufizimi i *materialit® (Ndryshimet)

Mdrvshimet jané efektive pér periudhat vjetore gé fillojné né ose pas | Janarit 2020 me aplikimin e
méparshiém 1& lejuar, Ndryshimet sqarojné pérkufizimin e materialit dhe ményrén ¢ zhatimit 1@ 1ij.
Péckufizimi i ri shprehet se, 'Tnformucioni 8shté material nése nuk e léshon, gabon ose e fsheh, né
minyTe 18 arsyeshme pritet 1 ndikojé ng vendimet g pérdorvesit kryesors 1& pasqyrave financiare i@
qellimeve 1@ pérgjithshme bejné mbi bazén ¢ atyre pasqyrave financiare, 1€ cilat ofrojng informacion
financiar né lidhje me njé raportim specifik entitet . Pér mié tepér, shpjegimet q¢ shogéromné
pérkufizimin jané pérmirgsuar. Ndryshimet gjithashiu sigurojné g perkufizimi | materialit & jetd n
plrputhje me t& gjitha Standardet ¢ IFRS.

Ndryshime n# Referencat ¢ Kornizis Konceptuale né Standardet ¢ IFRSt@ [éshuara nga IASE mé
29 Mars 2018, Pér shkak 18 foktit se Korniza Konceptuale u rishikua, 1ASB-ja azhurnoi referencat né
Kornizén Konceptuale né Standardet ¢ SNRF-ve. Dokumenti pérmban ndryshime ng IFRS 2, IFRS 3,
IFRS 6, IFRS 14, IAS 1, IAS 8, IAS 34, [AS 37, IAS 38, IFRIC 12, IFRIC 19, IFRIC 20, IFRIC 22,
and SIC-32, Kjo éshi hiré pér 1 mbéshtetur kalimin né Komizén Konceptuale 18 rishikuar pér
kompanité gé zhvillajnd politika kontabél duke pérdorur Korizen Konceptuale, kur asnj# Standard
IFRS nuk zhatohet pér njé transaksion & veganté

Shogerin ks zgjedhur 1é mos adopiojd kéto standarde 1€ reja, ndryshimet né standurdet ckristuese dhe
interpretimet e reja plrpara dats kur liyjng né fugi. Shogéna parashikon g& adoptimi i kétyre
standurdeve, ndrvshimet né standardet ckzistucse dbe interpretimet e rejo nuk do 1 kené ndikim
material né pasqyrat financiare 1€ shogérisé né periudhén e zhatimit fillestar.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

i1. Pérputhshméria e Pasqgyrave

Pasqyrat shogiruese financiare jand pergatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 18
Raportimit Financiar t8 nxjerm nga Berdi | Standardeve Ndérkombétare t# Kontabilitetit ("IASB™) dhe
interpretimet ¢ iEshuara nga Komiteti i Interpretimeve Ndérkombétare t8 Raportimit Financiar ("IFRS"}
i IASB.

Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén ¢ kostos historike.

i perputhje me Standardet Ndérkombétare 18 Raportimit Financiar
Bnrdeve Ndérkombdtare 12 Kontabilitetit ("LASB™).
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Shénime mbi pasqyrat Gnanciare mé dhe pér vitin qé piriundon mé 31 dh]l‘lnr 2019
{Shumat jamd t¢ shprehura md LEK)

Pasqyral financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

(b} Monedha raportuese dhe funksionale

Kito pasqyra financiare jang prgatitur dhe prezantuar n& monedhén Shqiptare Lek gf Eshid dhe
monedha funksionale @ Shogérisé. Cdo informacion financinr 8shi@ i parsgitur né Lek dhe i shprehor
ne Lek.

33, Peérmbledhje ¢ politikave kontah#l,

Palitikat kontab@l jané zhatuar n& ményre konsistente pér 18 gjitha periudhat ¢ paragitura dhe jang t&
pérmbledhura mé poshE.

a) Njohja e t& ardhurave
1% ardhurat maten me viertin ¢ drejid 1@ shumes s& marré ose gé 8shig pér t'u marré nga Shoqéria pér
shérbimet ¢ kryera, duke pérjashtuar taksat e shitjes dhe rbritjet.
Shitja ¢ mallmave
Té ardhorat nga shitja e mallrave njihet kur & mirat jané dorfzuar dhe tiujt kang kaluar, gjithashiy
gjitha kushtet ¢ méposhtme jané plotiésuar;
s  Shogéria ka transferuar tek blerési riskun dhe pérfitimet e pron@sisé mbi mallrat;
» Shogéria nuk ka pérfshire © menaxhimit né shkallgn g€ lidhet me pronésing dhe as kentroll
efektiv mbi 1& mirat e shitura;
o shumn ¢ 1 ardhurave mund 1@ matet me besueshméri;
e ka mundési g8 pErfitimet ckonomike i lidhura me transaksionin do 1€ kalojng né kompani:
s kosto e realizuar ose g do @ realizohet, nE hidhje me transaksionin, mund & matel me
besueshmiri,
Kryerja ¢ shérhimeve
T ardhurat nga kontratat e shérbimit njihen duke u referuar fazés s2 plotésimit # kontrat@s. Faza e
plo@simit pércakiohet si mé poshig;
s Tarifut ¢ instalimit njihen duke iu referuar fazgs s& plotésimit 1€ instalimit g& Eshil! kryer né fund
1 perindhis, 1€ pércaktuar si pérgindje ndaj koh@s totabe g& pritet 1 instalobet:
 tarifut e shirbimit té pérfshira né gmimin ¢ produkteve 18 shitura njihen duke iv referuar pérgindjes
sit kostos rotale 1@ ofrimit ¢ shéérbimit pér produktin e shitur;
» tit ardhurat nga Koha dhe materialet ¢ kontratés njihen duke pérdorur normat kontraktuale pér oré
pune dhe shpenzime direkie 1# ndodhura,

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3 Piérmbledhje e politikave kontab@l (vazhdim)

(a) Njohja ¢ t& ardhurave (vazhdim)

T andl ; :

i akiivi financiar njihen kur Shogéria do 1@ keté pérfiime ekonomike
und 1@ matet me besueshméri. Te ardhurat nga interesat ogariten
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ShEnime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin qé perfundon mit 31 dhjetor 2019
(Shmmat jand ¢ shpretmra mé LEK)

T8 grdl 2y
Politika e Shogérisé pér njohjen e 1@ ardhurave nga girajn operative jang @ ptrshkroar né notén 3.3
{2 mE poshi,

(b} Monedha ¢ hoaj

Transaksionet né monedh& t& hugj jang @ pédkihyera né LEK duke pErdorur normat ¢ k#mbimit &
datéssd zhvillimit & ransaksionit, Aktivet dhe detyrimet monetare t& shprehura né monedh@ 1€ huaj, né
datén ¢ raportimit jané pirkihyer né monedhén funksionale duke pérdorur normén e kimbimit 12 datés.
Diferencat q@ rezultojné nga kémbimi valutor quhen humbie ose ftim nga monedha e huaj. Aktivet dhe
detyrimet jo monetare 1€ shprehura nE monedhe & huaj, né datén e raportimit jan2 pérkthyer né
maonedhén funksionale duke pérdorur normeén ¢ kEmbimit 18 datés s¢ kryerjes sé transaksionit ndérsa
ato aktive t& cilat mbahen me vierin e drejté jané perkthyer né LEK duke pérdorur kursin e datés kur
Eshi@ pércaktuar vier e drejtt. Diferencat q# rezultojné nga kémbimi jané njohur si fitim ose humbje.

Normat ¢ kémbimit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 sipas Bankés Qendrore i Sheipérisé jung
51 mé poshié;

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
EUR/LEK 121.77 123.42
USIVLEK 108.64 10782

3, POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
33. Pérmbledhje e politikave kontab#l (vazhidim)
{e) Tatimi mbi fitimin akiual dhe § shiyré
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin prbehet nga wtimi fitimi § periudhs dhe tatimi i shtyrg.

Tatini i periudh
Tatimi i periudhis éshe@ i bazuar né fitimin e tatueshEm i vitit, Fitioi | tatueshim ndryshon nga fitimi

pérpara tatimit | paragitur i pasqyrat ¢ fitimit dhe humbjes dhe 1@ ardhurave gjithépérfshirése pér shkak
1 zBrave 1& ardhurave dhe 18 shpenzimeve gé jané 18 tatueshme apo 1€ zbritshém né vite té tjern dhe
sérave i nuk jané kurré W tatueshém apo & zbritshém, Shpenzimi aktual per tatim Hogaritet duke
pérdorur normin ¢ takss g Eshie né fugi ng fund 1€ periudhés raportuese.

Tatimi i shryre
Tatimi perllogaritar ( | shtyrénjihet duke paragitur diferencat e pérkohshme midis vierave kontabél
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vierave 1€ pérdorur pér géllime tatimore,
Detyrim tatimor | shiveé pérgjithésisht njihet pir 1 gjitha diferencat ¢ pérkohshme 1@ tatueshme. Nje
aktiv tatimori qhtg.-rl nth:t pargﬂﬂﬁmm pér 1 giitha diferencat ¢ pérkohshme & zhritshme deri ng
fasht el ¢ hitueshme do f jend né dispozicion kundrejt i€ cilave mund 1@
| ehritshme. Kéto aktive dhe detyrime tatimore 1 shityra nuk do
(vijng nga njohja fillestare ( pérveg kombinimit t biznesit) e
gston it nuk ndikon as fitimin ¢ tatuesh&m as fitimin koniab],

|2
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ShEénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin q¢ pérfundon mé 31 dhjetor 2019
(S fanéd 1€ shpretmra ne LEK)

Vlera e mbetur e aktivevetatimor® 18 shiyré rishikohen né gdo daié raportimi dhe zvog@lohen deri sa
nuk jané mé 1€ mundshme 1@ realizohen pérfitime tatimore 18 lidhura me 1€

Tatimi | shtyré matet me normén tatimore & pritet 18 aplikohet né periudhin qé detyrimi dhe aktivi
lindin, duke pérdorur normat ¢ tatimeve q& kand hyré ose do 18 ying ng fugi deri né datén ¢ raportimit.
Matja e tatimit 1& shiyré reflekton pasojat tatimore g vijné nga ményra se si Shogéria pret 18 rimarri
apo i shivej vierén e aktivit apo detyrimit 08 fund 2 periudhiis mportuese.

Fatimi i shtvre dhe aktual vistor

Tatimi aktual dhe i shtyré do 1 njiben n& pasqyrén e fitimit dhe humbjes, pérvegse né rastet kor jang &
lidhur me z8ra né 18 ardhura gjithépérishirkse apo dirckt me kapitalin, n& k&€ rast tatimi i shiyré dhe
aktual do 1& njihen direkt né tabelén e 18 ordhurave gjithéperishirése ape né kapital.

{d) Toka dhe pajisjet

) Njolja dbe maija

ZErat e tokés dhe pujisjeve mbahen me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje
& gkumuluar nga #hvlergsimi, nése ka. Kosto pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejipgrdrejt me koston
¢ blerjes s aktivit, Kur zérm t8 tokgs dhe pajisjeve kang jeti 1€ dobishme (& ndryshme, njihen si element®
1é tokis dhe pajisieve. Humbja dhe fitimi nga rhvler@simi pércakiohen duke krahasuar vierén nga
rhvleriisimi me vierén e mbartur 18 #rit dhe njilhen si “08 ardhora t tjera ™ né pasqyrén ¢ performancés.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3, Pérmbledhje e politikave kontab#l (vazhdim)
{d) Toka dhe pajisjet {varhdim)

i1 Shpenzimet vijuese

Shpenzimet e zEvendsimit 1 pjeséve 1 njE aktivi afutgjoE kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet
e ardhshme ekonomike 18 Shogérisé si dhe viera e tyre éshig ¢ matshme. Shpenzimet operative njihen
né pasqyrén ¢ fitimit ose humbjesdhe 1€ ardhurave giithiperfshirtse n€ momentin kur ndodhin

(i) Amwarizing

Amortizimi vendoset né tbelén e 1 ardhurave dhe shpenzimeve duke pErdorur metodén lineare pér
pirmirsimet ¢ objekteve 1 marms me qira dhe metodén bazuar mbi vierén € mbetur pér 12 gjitha
kategorité ¢ tiera, bazuar o vierdsimin pér jegjatésing pér cdo pjesé 18 tokés apo pajisieve duke u
nisur nga dita ¢ paré e muajit deri te muaji § blerges.

Amortizimi | pérmirgsimeve 18 ambienteve me gira bazohet mbi periudhin mé & shkurtér midis
kontratis sb qirasé ose jetépjatisisé st pérmirésimeve si¢ givkohet nga Drejtimi. Toka nuk amortizahet.
Metodat ¢ amortizimit, jetae dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi. Amortizimi
nis kur aktivi éshi@ gati pér ti perdorur { né vendin dhe ne kushtet e duhurn) dhe mbaron kur aktivi
gregjistrohet ose klasifikohet si § mbajtur per shitje.

Shnqad I{nnu;aaﬁmnam
NUIS: LEIE’MIJI:IEH
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ShEnime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin ¢ pérfandon mé 31 dhjetor 2019

(Shwmar jané ¢ shpretmra né LEK)

Abktivi PErqindja
Makineri 20%
Pajisje 1€ ndryshme 25%
Miete 20%
Pajisje kompjuterike 25%
Pajisje rymo 20%

(e) Aktivet jo materiale

Aklivet jo materiale me jeif te dobishme 18 pércakivar g€ jang bler€ 1# ndard mbahen me kosto duke
zhritur amortizimin dhe humbjet ¢ akumulvara nga shylerdsimi. Amortizimi njihet mbi baza reduktimi
wpnté jetls 58 dobishme, Jeta e dobishme dhe metoda e omortiamit shgyvriohen né Tund & gdo periudhe
mportuese dhe ndryshimet kané efekt né perspektivé,

Njé aktiv jo material do 18 gregjistrohet nga zhvlerésimi, ose kur nuk priten mé pérfitime ekonomike
nga prdorimi | aktivit. Fitimet dhe humbjet g€ vijng nga gregjistrimi i nj# aktivi jo material, ¢ matur
si diferencd midis vier@s neto & shvlerfsuar dhe vierds s& aktivit, njihen né pasqyrén e 18 ardhurave
dhe shpenzimeve kur akiivi gregjistrohet.

3, POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
(N Ehvlerésimi § aktiveve materiale dhe jo materiale.

Wi fund t& gdo perindhe raportuese, Shogiiria shqyrton vierat kontabgl 1& aktiveve té saj materiale dhe
jo materinle pér 18 percakivar nése ka ndonjé tregues se Kéto pasuri kang pésuar njé humbje nga
rhvlertsimi. Nése ckriston mj tregues 1 tllg, viera e nkuperueshme e aktivit vierésobet nE ményré gé
1@ percaktohet shkalla ¢ humbjes nga zhvlerfsimi (n8se ka). Kur nuk &shi e mundur 18 vierésohet
shuma ¢ rikuperveshme e nj# aktivi individual, Shogéria vieréson shumén e rikuperueshme 18 njésisé
gieneruese W mjeteve monetars i cibés § takon aktivi, Kur mund i identifikobet npé bazé & arsveshme
dhe e géndrueshme ¢ alokimit, asetet @ Shogérisé  gjithashtu alokohen pér ngsi® individuale @
gienerimit t¢ mjeteve monetare, ose pérndryshe ato u alokohen Shogérist m# t# vogél 1@ njésive
gjenerucse (8 mjeteve monetare péir t& cilat mund 18 identifikohet njé bazé shpEmdarjcje ¢ arsyeshme
dhe ¢ géndrueshine,

Shuma ¢ rikuperueshme &shit viern mE e larié ¢ vierdés s¢ drejt minus kostol & nxjerrjes jashig
piirdorimit dhe vierés né pérdorim, NE vierdzimin e vierds nd pérdorim, flukset monetare i ardhshms
t& vierBsuara zhriten né vierén e tyre aktunle duke pérdorur nj# normé aktualizimi  para tatinuit g
pasqyron vierdsimet aktuake 1€ tregut 1 vierds kohore 18 parasé dhe rreziget specifike 18 aktivit pér 1
cilat vler@simet e flukseve monetare 1€ ardhshme nuk jung rregulluar.

HEs: shuma e nln'.uptmrshrr:r ¢ njé nktivi {ose njsisé gieneruese @ mjcteve monetare) vierésohet (&
efrikuperueshme. Wjé humbje nga zhvlergsimi njihet menjihend

i perkatds mbart nji shume 1@ rivierdsuae, n8 1@ cilin rast humbja
ivlergsimi.

i
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Shénime mbi p: pasqyral financiare mé dhe pér vitin g pérfundon mé 31 li.lijl!lnr 2019
(Siamna fond 88 shpeelaea nid LEK)

Kur njé humbije nga shvlerfsimi mé pas anulohet, viera konmab#l (neto) e aktivit (ose njésisé gjeneruese
& mjeteve monetare) rritet deri né vierdsimin e rishikuar & shumés s& rikuperueshme t& saj, por né
ményré g€ shuma ¢ mbartur nuk wjkalon viergn kontebl g do & ishie preaktuar nése nuk kishte
ajohur humbje nga Zhvle@simi pér aktivin (ose njésing gjeneriese @ mjeteve monetare) ng vitet ¢
méparshme, NjE anulim i nj& humbjeje nga zhvlerésimi njiket menjéheré né fitim ose humbje, pérveg
nése aktivi pErkatés mbart nj& shum (& riviergsuar, n 1@ cilin rast shlyera e humbijes nga ghvlerdsimi
trajtohet si njE mritje rivlerésimi.

{g) Imventaréi

Inventarét njihen me mé & voglén midis kostos dhe vierés sé realizueshme neto. Kosto ¢ inventarit
llogaritet duke pérdorur metodén ¢ mesatares s¢ ponderuar dhe prfshind ¢ gjitha kostot e blerjes dhe
gdo kosto thetér & nevojshme pér prurjen ¢ inventarit né gjendjen dhe pozicionin akiualé. Viera neto ¢
realizueshme pérfagéson gmimin e vierésuar 1€ shitjes pér 12 gjithe inventarin minus gjith kostot ¢
vlerfsunra 1@ nevojshme pér kryverjen e shitjes.

{h) Provigjionet

Provigionet njihen kur si rezulint | ngjargjeve né @ kaluvarn, Shogénsé i lindin detyrime (ligjore ose
konstruktive) t& cilat mund t# parashikohen me besueshméni dhe #shi@ e mundur gé t8 ndodhé njé dalje
¢ pérfitimeve ckonomike pér shlverjen e detyrimit,

Viera & njohur si provigjion #shi@ viersimi mé i miré i shumés q& kérkohet pér & shiver detyrimin
aktual n€ fund @ periudhés raportuese, duke marré parasysh rreziget dhe pasigurité gé lidhen me
detyrimin. Kur njé provigion matet duke pérdorur flukset ¢ mjeteve monetare 18 vierésuara pér i€ shlyer
detyrimin aktual, vlera kontab& ¢ saj &shi2 viera aktuale e atyre flukseve 12 mjeteve monetare (kur
efekti i vier@s ng kohd t# parasé gshtd materiale).

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.3, Pérmbledhje ¢ politikave kontab#l {vazhdim)
{h) Provigjiomet (vazhdim)

K.ur disa ose 18 gjitha pérfitimet ekonomike g2 kBrkohen pér @ shlyer nj@ provigjion priten 1€ mbulohen
nga njé palé e treié, njé arkétim njihet si njé aktiv, nése #shil e siguré se rimbursimi do 18 merret dhe
shuma e ark&toeshme mund 1@ matet n@ ményré 1@ besueshme.

(i) Instrumentet financiare

Klasifikimi i pasurive financiare né njohjen fillestare varet nga karakteristikat e fluksit monetar
kontraktues @ aktivit finenciar dhe modeli | biznesit | Kompanisé pér administrimin e tyre. TE
arkEtueshmet tregtare nuk pErmbajng nj# komponent 1 réndésishém financimi dhe maten me ¢mimin
e transaksionit t plreakiuar né IFRS 15. Referajuni politikave 1€ kontabilitetit n€ seksionin a) TE
ardhurat ngn kontratat me klientét.

NE ményré g8 nje aktiv financiar | borkhit 1@ klasifikohet dhe matet me koston e amortizuar, dubet 18

krijojé Muks & parast g2 jand "velBm pagesa 1 principalit dbe kamat@s (SPP1)" mbi shumén kryesore
1€ mbetur. Ky vierdsim g ; Pl dhe kryhet né njé nivel instrumentesh.

N
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Liogari ¢ arkétuesime

Llogarig ¢ arkémeshme fillimisht njihen me vierg & drejié dhe né vazhdimési maten me koston e
amortizuar minus humbjet ngs zhvlerésimi.

Provigjoni p&r zhvlerésimin ¢ logarive 18 ark@tueshme krijohet kur ka tregues objektivé g& Shogéra
nuk do @ jeté né giendje 8 mbledh® @ gjitha shumat sipas kushieve origjinabe & llogarive @
arkBtueshme. Vishtirgsitg e konsiderueshme Minancisre 18 debitorit, mundésia g debitori & falimeniojé
ose 18 ndodhE njé riorganizim financiar dbe mospagesst konsiderohen indikator® g@ llogaritd ¢
arkélueshme jané zhvierlsuar, Provigjoni gshig diferenca midis vierés kontabél 18 aktivit dhe vierés
aktuale t€ flukseve monetare 1@ ardhshme, 18 skontuam me normén e interesit efektiv.

Liogarité ¢ pagieshme
Llogarité e pagueshme fillimisht njihen me vierén e drejté dhe né varhdimési maten me koston e
amortizoar, duke pérdorur metodén e mieresit cfektiv,

Hrugnié

Pas njohjes fillestare, huaté & mbartin interes regjistrohen me kosto 12 amortizuar me ¢do difercnce
midis kosios dhe vierds sé rimarrjes dhe njibet 0@ fitim ose humhbje gjat® perindhés s huamarrjes mbi
bazén e interesit efekiiv,

Flera ¢ dreftd
Viern e drejtt e llogaritur ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve, llogarive 1@ ark®ueshme, llogarive 18
pagucshme dhe huave éshi€ e ngjashme me vlerén e tyre kontabél

3, POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3, Pérmbledhje ¢ politikave kontab#l (vazhdim)
[ Instrumentel fnanciard (vazhdim)

Metoda ¢ Interesit efiekiiv

Metoda e inferesit efektiv @it njé metodé e logaritjes s& kostos sé amortizuar té njé detvrimi financiar
dhe & shpérndarjes & shpenzimeve 1€ interesit gjalé perindh@s pérkatése. Norma efektive e interesit
#shit norma g aktualizon flukset e ardhshme (¢ parave ¢ gatshme gjaté jetés s& pritshme té detyrimit
financiar, ose, sipas rastit, )& periudhe mé @ shkurigr,

Zhireleriain § ahstveve financiare

Mjé aktiv financiar konsiderchet i #hwvlerésuar nBse ka tregues objektiv q@ tregon se njé ose disa ngjarje
kang pasur njé ndikim negativ né flukset ¢ ardhshime monetare 1 vlerfseara 8 akuivit fingnciar,

M zhvlerdsim né vierd né lidhje me njé aktiv financiar 1€ matur me kosto (8 amortizear Eshié logaritur
si diferenct mes vlerts kontabEl dhe vierts aktuale & flukseve tif ardhshme 1 paras# 1@ vier@suam duke
i skontuar me normén orgjinibe efektive 18 interezit 12 aktivie

."I.J-i.la'l.-ﬂ financinre mdwlduulmhltE rendEsishme tnrln-}u:ﬂ pErIlw!:rE:lm né bzl mdwu‘.lmﬂc .‘I.kll‘-"ﬂ €
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Shitmime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin g pérfundon mi 31 dhjetor 2019
(St fandd 18 shprelura né LEK)

{j} Shpenzimet

Shogéria synon i€ njohe shpenzimet né pasqyrén e 18 ardhurave pérmbledhise ne pérpjesitim me kohén
o shirbimeve 1 krvera n datén e raportimit, Shpenzimet g lidhen me disa periudha konahé] shtvhen
nié periudhat e ardhshme o (& njljtén kohe kur lindin 1@ ardhura,

(k) PErfitimet e punonjisve

Gjard ecurisé normale t€ biznesit, Shoqéria bén pagesa né emér 1@ saj dhe i punonjésve pér kontributet
¢ detyrueshme & pagave sipas legjislacionit vendor, Kéto kosto & kryera nit emir t& Shogérisl, jané
paragitura néf pasqyrén pérmbledhése & t& ardhurave né momentin e ndodhjes.

Punonjésit e Shogérisé jang andtart @ planit 18 pensionit 18 shietit shqiptar, Shoqéria nuk operon ndonjé
skemd tetér 1€ pensioneve ose skemé pér pérfitime pas pensionit dhe, rrpedhimisht, nuk ka asnj detyrim
ot lidhje me pensionet. Gjithashtu Shoqéria nuk éshtl e detyruar 1@ ofrojd periitime & métejshme pér
punonjEsit aktuald dhe 1@ mEparshém.

(I} TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

T¢ ardhurat nga financimi pérfshijng 1€ ardhurat ngn interesat pér shumat e investuam né depozitn
bankare dhe fitimet n& valuté. T& ardhurat nga interesi njihen kur realizohet, duke pérdorur metoden e
imteresit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet ¢ interesit pér huaté, humbjet né valuig, ndryshimet i
vlerén e drejté 18 aktiveve financinre me vier® 1 drejié nBpérmjet fitimit ose humbjes {nése ka), dhe
humbjet nga zhvierésimi t& njohura né aktivet financiare. T2 gjitha kostot e hunmarres njihen né
pasqyrén ¢ performances duke plrdorur metodBn e interesit efekiiv.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3, Pérmbiledhje ¢ politikave kontab#l (varhdim)

(m) Dividend#t
Shogeria njeh dividend®t si detyrime kur ato deklaroben.,

in} Informacioni krahasoes
Informacioni krahasucs paragitet vazhdimisht duke zbatuar politikat kontabel & Shogiinisé. Kur 8shité ¢
nevojshine, shumn 18 cakiuara o vitin paraprak jané riklasifikuar ng péérputhje me prezantimin e vitit
aktual,

34, Ndryshimet né politikén ¢ kontabilitetit dhitnia e informacioneve shpjeguese (vazhdim)

Standarde dhe interpretime 18 reja dhe 1€ ndryvshuara

Standarde dhe interpretime & reja dhe 1@ ndryshuara

HE m pér kohen e grushtit, Natyra dhe efekti | ndryshimeve o vijné nga
gja 18 kontabilitetit jang pérshkruar mé poshté.
e, sqarime ose nidryshime q& jang botuar, por ende nuk kang hyré
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin g pérfundon mé 31 dhjetor 2019
{Shrmar fang i@ shprehura né LEK)

IFRS 16 Qiramarrjet IFRS 16 zivendEson 1AS 17 Qimdbénie IFRICA Paércakiimi nise npe
Marréveshje pérmban nj¢ CiradhEnie, Qhra-Iniciativat ¢ Qirave Operucse 8 SIC-15 dhe SI1C-27
Viertsimi | SubstuncEs s& Trunsaksioneve Perfshirjs ¢ Formes Ligjore 8 Qirsdbenies. Standardi
plreakton parimet pér njohjen, matjen, prezantimin dhe shpalosjen ¢ girave dhe kifrkon gl giramarésis
1€ njohin shumicén e girave né bilanc. IFRS 16.C21 IFRS 16.1 Kontabiliteti i giradh&nésit sipas SNRF
16 éshtié n& thelb i pandryshuar nga [AS17. Lekiordt do 12 vazhdojng 18 klasifikejng qiraté si gira
operative ose Ninanciare duke pérdorur parime t& ngjashme si o [AS 17. Prandaj, IFRS 16 nuk ks
ndikim n# gira ku kempania 8shi2 girdhéngsi. IFRS 16.62 Kompania miratoi IFRS 16 gjat® vitit 2019,
Kompania gjithashtu zgjodhi  mos pérdoré priashtimet e njohjes pér kontratén e Koncensionit duke
aplikuar standartin nderkombetare [FRS 16

Mg | dhjetor 2019, "Pasurité e pérdorimit 1& s& drejigs" u njolién dhe u prezantuan vegmas nén “Te
drejta perdorimi ", Pér vitin g pérfundoi mé 31 Dhjetor 201%; Shpenzimet ¢ dhwvlergsimit u rritén pér
shkak t¢ néngmimit 1€ aktiveve shiesé 1 njohura (d.m.th., rritja e aktiveve 18 perdorimit 18 & drejigs),

Kompania gjithashiu zgjodi 1 prdord prjashtimet ¢ njohjes pér kontratat ¢ girsé# g nuk pérmbajnd
njé mundé@si blerjoje {gira afatshkurtér), dhe kontratag ¢ girasé pér 1€ cilat aktivi themelor ka vierd 1@
bt (aktive me vierd 1@ uli),

4. GJYKIMI KRITIK KONTABEL DHE BURIMET KYCE PER VLERESIMIN E
PASIGURIESE

Shogéria pergatit pasqyrat e saj financiare né perputhje me SNRF-E, zbatimi i t& cilave shpesh kérkon
gE gjvkimet & bhen nga menaxhimi giaté ndBrimmit & pasqyrave financiare & Shogérisg. Sipas SNRF-
58, memaxhimi k@rkohet g @ zbhatoj k&lo politike kontabdl né mEnyrén mé & pérshtatshme plr
rrethanat ¢ Shogénisg me géliim g 8 parmgesin né mnyrd @ drejté pozicionin financiar & Shogérise,
performancén financiare dbe Mukset ¢ mjeteve monetire,

N pércaktimin dhe zbatimin ¢ politikave kontabél, givkimi shpesh kérkohet né lidhje me zéeat ku
zgjedhja & politikés specifike, vierEsimit kontabél ose supozimi g dubet 18 ndiget mund 1€ ndikoj@
materialisht né rezultatet ¢ mporiunra ose pozitén neto © sktiveve & Shogiérisé, atihert mE vong duhet
1@ pereakiohel njé (petér egjedhje mé ¢ pérshitatshme,

Menaxhimi merr ng konsiderat® vierésimet ¢ kontabilitetit dhe npé supozim 1€ diskutuar mé poshig si
vierBsimet e tij kontabel kritike dhe, né pérputhje me methanat, jop nje shpjegim pér secilén mé poshité.

4.1  Shqyrtimi i shvlerésimit

Rimwria ¢ aktiveve &shil njé fushé g€ pérfshin gjvkime # menaxhimit, kérkon vierEsimin nése viera
mbartise & aktiveve mund & mbéshtetel npa viera akiuale oeto e Mukseve 1€ ardhshme @ mjeteve
monetare gt mjedhin nga ko aktive duke pérdorur parashikimet ¢ flukseve monetare ¢ aktualizoara
me njé normd t# pérshtatshme, NE logaritjen e vierds aktale neto 1@ flukseve 1 ardhshme 1€ parasd,
supoime @ caktuars dubhet 1€ bhen ng lidhje me ¢Eshtje shum 18 pasigurta, si¢ tregohet mé poshié,
SNRF kirkon gf menaxhimi 1& nd@rmar® njé test vietor pér zhvlerésimin e aktiveve 18 jetfs s
papércaktuar dhe, pér aktivet ¢ gjatas 8 jetests, W testojé per zhvlerdsim nidse ngjarjet ose ndryshimet
né rr:ihﬂull tmgujnﬁ q-E ﬂ:nl pightl @ ni# akivi mund 18 mos jetd e nkuperueshme. Mennxhimi i

ST i materiale dhe materiale t& paktén njé herf né vit pér t# shgyriuar
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Shitnime mbi pasqyrut financiare me dhe pér vitin q& perfundon mé 31 dhjetor 2019
{Shacmai jane 18 shpvetuva né LEK)

4.2 Tatimi

Shpenzimi tatimor o€ aktivitetin operativ &shté shuma ¢ shpenzimit akiual dhe ¢ shiyré. Llogaritia e
tinksés sé pérgjithshme tatimore (& Shogérisé pérfshin njé shkallé t& vierésimit dhe givkimit né lidhje
me disa artikuj, trajtimi tatimor i @ cilit nuk mund o pErcaktohet périundimisht derisu zgjidhja 6@ jets
armitur me autoritetin pérkatés tatimor ose, sipas rastil, pérmes njé procesi ligjor.

4  GIVIKIMI KRITIK KONTABEL DHE BURIMET KYCE PER VLERESIMIN E
PASIGURIESE (VAZHDIM)

43 Zhvlerésimi i Dogarive tf arkEtueshme

Shogeria shgyrton lloganté e arkEueshme pr € vierésuar zhvlerésimin o baza vietore, NE pércaktimin
niése njé humbje nga zhvlersimi duhet 18 njihet n8 pasgyvrén e fitimit ose humbjes, menaxhimi bén
givkime nese ka W dhifna qf tregojn? se ki nj@ ulje 1@ matshme n€ Mlukset monetare & ardhshme nga té
lHogarité e arkEueshme. Kjo e dhEné mund @ pirfshijé & dhéna g€ tregojné se ka pasur njé ndryshim
té pafavorsh@m né stalusin ¢ pageses st debitoréve né nje Shogeri, ose kushiet ckonomike kombétare
ose lokale g lidhen me zhvierésimin e llogarive @@ arkémeshme né Kompani. Menaxhimi pérdor
vierésime buzuar né humbjen historike pér nktivet me karakieristika 1€ rrezikut (& kredisé dhe diéshmi
€ zhvlerésimit (8 ngjashfm me ato @ portofolit gjard caktimit & Mokseve monetare 1 ardhshme,
Metodologjin dhe supogimet ¢ pérdorura pér vier@simin e shumis dhe kohés st flukseve monetare &
ardhshme rishikohen rregullisht pér @ zvog@luar ¢do diferencé midis vierdsimeve @ humbjeve dhe
humbjes akivale.

44 Vierisimi i jetés s& dobishme 1€ aktiveve afatgjata materiale

Amaortizimi periodik vien pas pErcaktimit & jetits s8 dobishme 18 njé aktivi dhe viergs s# mbetur 1 tij
ni fnd 18 jetés. Rritja e jetés s& dobishme ose vier@ssé mbetur do té resultojé né zvogélimin e shumés
st amortizimit n# pasqyrin e ¢ ardhurave permbledh®se. Jeta ¢ dobishme ¢ aktiveve 18 ShogBrist
pércaktohet nga Menaxhimi né kohEn kur jang blerg aktivet dhe rishikohet gdo vit.

5.  MIETET MONETARE DHE EKUVALENTET

Mjctet monetare dhe ekuivalentit mé3 1 dhjetor 2019dhe 31 dhjetor 2008 jané i me poshig:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Liogari rrjedhése né banké
LEK 957,266.46 409,003
EUR 2,066,891 1,651,878
UsD 2534418 1]
Totali i llogarive rrjedbise nE bankd 5.558,576 2,060,881

Para né arké e 'ﬁ.,
EUR TL’Eh-,P' 64,952 | 8,800
94,286 10,249
ﬁtﬁﬂ#ﬁw‘ 159,238 29,058

Totali 5,717,814 2,089,939
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ShEnime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin g& pérfundon mi 31 dhjetor 2019

(St faed 18 ahprehura neé LEK)

6. LLOGARITE ARKETUESHME

Klienté
TV5Sh e arkEtueshme
Te Dwvejta nga Tatimet

TE tjera kerkesa te arketueshme

Parapagime

Totali

7. INVENTARET

Totali

8. AKTIVET AFATGJATE .

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
191,426,276 10,352,805
62,410,445 152,381,799
2,635,747 140,000
10,790 6,008
3,044,250 4,337,627
159,527,508 167,218,238
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
3,162,927 2,336,400
3,162,927 2,336,400

Garanci Afatgjata 3 Garancit afatgjata per vitin ushtrimor 2019 pérfagBsojng pagesat ¢ b¥m ndaj
furnitorit GATX garanci Kontrate No 318055 dhe kolateriali Financiar ne favor te FIBANK ne vieren

125,000Eur

Garanci per Kredin ¢ FIBANK
Ciarpnei Afaiginne-GATX

Totali

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
15,221,250 0
5,509,514
20,730,764 0
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10 LLOGARITE E PAGUESHME

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Llogarité ¢ pagueshme 124,967,241 218,368,105
Detyvrime nday palfve 1 lidhora 364,339,065 444,874,561
Totali 489 306,305 663,242,669

Llogaria kryesore lidhet me ALBSTAR sh.pk. prej 362,156,659 Jek# mé 31 dhjetor 2019 {31 dhjetor
2018: 354,307,079 leki).

11 DETYRIME TE TJERA

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Pogat dhe shpérblimer 4.217.8556 2,706,619
Sigurimi social | pagueshEm 1,.906,317.0 1,167,408
Tarifa ¢ Koncesionit 2.2% 8,014,550 208,767.0
Parapgim nga Klienti H.Lazaj 649, 000 %, 0(k0
Totali 14,207,723 4,151,794

Tarifa ¢ Koncesionit: Shogéria Koncesionare do t'i paguajé ¢do vit Autoritetit Kontrakiues njé tarife
qtt arrin shumén prej 2.2 (dy pike dy) plr qind t& t8 Ardhurave Bruto ng bazé t& kushteve & pércaktuara

méposhid,

12 HUATE
Mé 12 Dhjetor 2018, Shoqgéria ka hyré né marréveshje kredie Banka e Pare e Investimeve ("FIBANK").
Shumen prej Euro 3.000,000 (tre million euro) shuma e cila do te perdoret me gellim shivrien ¢ borxheve
te pashlyera te shogerise kundrejt te treteve Shuma e disbursuur mé 17 Janar 2019 gshié 2,000,000 Ewro
dhe 1,000,000 ne 31 Korik 2019 né funksion 1@ zhvillimit 18 akrivitetit 18 investimit 8 projektit
koncensionar le shogerise ALBRAIL

31 Dhjetor 2014% 31 Dhjetor 2018

Principali huas 318,877,498 .
Interesa 1€ pérllogaritirn 53,182,164 -
Totali 371,059,662 -

Interesi zhatohet pér shumal ¢ disbursuara me njl diferencE fikse prej 4.9% plus normat ¢ interesit
ndérbankar pér depozitat né Euro (ELURIBOR),

21 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

1,847,049 2,916,927
231.217.5963 286,587,199
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Totali 133,065,011.51 189,504,116

Te pagueshme ndaj njesis Ekonomike te Grupit ™ perfageson Huamarriet nga Ortaket e Shogerise
Albrail per zbatimin e kontrats kongensionare “Pér Rehabilitimi, Operimi dhe Transferimi (Rot) ¢
Rrjetit t& Trnsportit Hekurudhor nd Linjat Fier - Ballsh dhe Fier - Viorg

Shogéria “FINMAN" Sh.p.k.{ né cilésing ¢ Ortakut 1 Vetem t# Shogérisé “ALB-STAR), ka dhene hua
né vieren €431, 500.00 Eurn€ funksion t& zhvillimit & aktivitetit 18 investimit & projekist koncensionar
te shogerise ALBRAIL.
Shogéria “ALBSTAR ~ Sh.pk.iné cilésing ¢ Ortakut & Shogerisé), ka dhene hua né vieren €
1000,000.0 Eur dhe 13,296,667 Leke n€ Ninksion t& zhvillimit 8 aktivitetit 8 investimit @ projektit
koncensionar te shogerise ALBRAIL
Shogéria “VIBTIS” Sh.p.k.( né cilésing e Ortakut 12 Shog@risg), ka dhene hua nE vieren € 400,000.0
Eur nE funksion 1€ zhyillimit t& aktivitetit t investimit 8 projektit koncensionar te shogerise ALBRAIL
Shogéria “ARC” Sh.p k. nE cilésing ¢ Orakut t8 Shogérisg), ka dhene hua né vieren € 248.500.0
Eur né funksion & zhvillimit t aktivitetit @ investimit 2 projektit koncensionar te shogerise ALBRAIL
Shogérin “Matrix Konsrtukision™ Sh.p.k.( né cilésing e Ortakut 18 Shoqerisg), ka dhene hun né vieren
€ 80,0000 Eur dhe 6,703333 Leke né fimksion 1 shvillimil 18 aktivitetit 1# investimit @ projektit
koncensionar fe shogerise ALBRAIL

Petyrime financiarc-Leasing:

“Detyrimi ndaj institucioneve e kredis™ ne vitin 2016 , perfageson kredine ne forme girn financiare te
marre ne Kaiffeisen Bank ne viera € 25200 euro per blerje makineri per nevoja te shogerise per
ALBRAIL shpk.e shlver periodikisht sipas fsturave tatimore. Detyrimi ne fund te vitit 2019 eshie ne
vieren € 7,189.75 Euro.

“Detyrimi ndaj institucioneve te kredis™ ne vitin 2017 ,perfageson kredine ne forme gira financiare te
marre ne Albanian Financial Institucional Shopk ne viern 24 950 euro,per blerje makineri per nevaja
te shogerise per ALBRAIL shpk.e shlyer periodikisht sipas faturave tatimore. Detyrimi ne find te vitit
2018 eshie ne vieren 10,585 Euro.

Par ushirimin e akiivitetil 12 saj & Operimit gaté vitit 2008, Albrml Sh.P.K ka lidbur mamr@dhinie
kontraktuale me kompaning * GATX Rail Awstria™ GmBH Sipas ksa) kontrate kompania © GATX
Rail Austria™ GMBH do 1i ofroj¢ shogérisé “Albrail Sh.P.K - dhenien me Leasing te 27 vagoneve te
mallrave hekurudhore (AGB2 te mnrsit 2007 ). K#to vagona shogéria “GATX Rail Austria™ GMBH i ka
ofruar térésisht nga Ausiria. Ne vitin ushtrimor 2018 viera e detyrimit eshie perllogaritur viera bruto .

Kushiet ¢ Kontrales Lensing Nr 315055 ;

*  Fillimi | kontratés - Me dorézimin ¢ vagonit & fundit;

*  Periudhe e lizingut-4 Vet

*  PiErfundimi i Kontratés <4 viet pas dorézimit t& vagonit 1@ fundit né fund & muajit;
= Kushtet ¢ Pageses <14 dité pas datis sf foturds;

Me géllim ngm'imu sffrhopyibe | inle 18 GATX sipas kEsaj kontratés 318,055 , palit rang dakord
qé Lizingmargel RibeMosion®agedtdepozing 1@ ripagueshme né shumé prej 37.145.25 € 1€ viefshme
pér T il el apaiwete pe gesut nuk ekzekutohen sipas marrdveshies kontrakiuale,

: ibahel i njit garanci pér 18 gjithe periudbén ¢ kontratés dhe do 1€ shlyhet pas

e gipas TEP-ve tona dhe papesdssé 8 gjithé zérave & mbetur,
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Kushiet ¢ Kontrates Leasing Ne 319018 :

®  Fillimi 1 kontratés - Me dorézimin e vagonit 8 fundit;

=  Periudha e lizingut-4 Viet;

*  Pérfundimi i Kontratés -4 viet pas dorlzimit 18 vagonit 18 fundit ng fund t& muajit;
= Kushiet e Pageses -14 dit® pas dati's s¢ faturis;

Me qellim sigurimin e kérkesave potenciale 1 GATX sipas kisaj konirats Nr 3 19018 | palét rané dakord
qé Lizingmarrési t& vendosé njé pagesédepozité 1@ nipagueshme né shum@ prej 8,100 € 1 viefshime pér
téré periudhén e lizingut nése pagesat nuk ekzekutohen sipas marréveshjes kontrakiuabe,

Pagesa ¢ depozités do 1€ mhahet si njé garanci pér 12 gjithé periudhén ¢ kontrat@s dhe do 1€ shlyhet pas
kthimit 18 rregulle t8 vagongve sipas TKP-ve tona dhe pageséssé 18 giithé zérave 18 mbetur,

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Detyrime financiare-Leasing GATX 60,919,071 TO127.244
Detyrime Financiare Lesing MIE 936,845,360
Totali 997,764 440 70,127,244

13. KAPITALI AKSIONAR

NE plrputhje me kontratén Nr.1 169Rep dhe Nr. 240 Kol daté 03.11.2016 pér Shitblerjen ¢ pjeséve
18 Kuotés s Orinkut “ALB-STAR™ n# Shogérind Kongesionare né favor 1@ blerBsve “Matrix
Konstruksion™ Shopk dbe “ARC" sh.p.k. sipas pjes@ve 18 percakivar né kontratén e siperpérmendur,
“ALBRAIL" Sh.p.k ka kirkuar nga Autoriteti Kontraktues {Ministria e Transportit dhe Infrastrukturgs)
aprovimin ¢ transferimit 18 pjeséve © kuotds n@ pronési 1€ shogérise “ALB-STAR™ né favor 18
blerfsve & cituar mé sipdr,

ME daté 14.04.2017 nEp@rinjet shkresds Nr2160/1 Prot,MTT ka réné dakord dhe ka mirstuar zyriarishi
transferimin e pjeséve o kuotds s8"ALB-STAR 0@ Shogering Kongesionare sipas kitrkess <& paragitur
nga ALBRAIL dhe parashikimeve kontrakivale.

Kuatat ¢ reja pas shithlerjes jane
= ALBSTAR Shpk 663 % plestmarrie
*  Matrix Konstruksion Shpk — 16.85 % pjesémarje

* ARC Shpk ~ 16,85 % pjestmarrie

¢ péir vitin ¢ mbyliur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
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Viti gf mbyllet mE31 Vit qi mbyllet mi 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018

T& ardhurat nga transportt hekurdhor 361,509,726.3 | §.493,398
1% ardhura nga shérbimi | pompistéve 2,012.088.00

Té wridhura té tjera (ambjente 1& dhiéna me gira) T76,000.00 Q96,000

364297814 9,489,398

Totali

Rritjn kryesore ¢ 1& ardhurave nga shérbimet lidhet me kontratén me Bankers Petroleum Albania Lud.
transporti hekurudhor & naftés sé paplrpunuar né PLA.

15, KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Viti g€ mbyllet mé Viti q¢ mbyllet mé
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Pagat dhe komgensimat (SOA00,398) (E5TT2000)

Sigurimi social dbe shEadetBsor (EINETHN (LG A3)

Detyrim ndaj Mutoritetit Kontraktiues 2.2% te EBIT (ROI435m { 2R 6T

Shaerzi me per Blorjo Karburand (22250 B8

vertotim Teknik Miratim projekt teknol ogjik (24, 4000

Siguracion Kasko | lakamotvave { RO

Palice Sigurimi ndaj zarrit (206.97H)

SHERBIME INTERNET] NGA ABCOM (154.912) {20,990

Shpenzimn Telelanie Vodafons -

Shpenxim por bierjeva] per lokomativat (100, 122 .

Shpeniim e mL i 141, B0, BST) (5,660 20

Shpensme per mirembajtjen e linjes hekurudhore {15 152, TRE) T Loy

Sherbim miremba | tie o pesharevs { 1BILOY AT L]

Shparzl me per personelnoe ALBAAIL [ 1.1 B2

Sher bime per Lokomotivat fvagonet Cistern (253,400

Energila clektrike dha ujl (BIA2T) (301850

Teansport ineriesh { IO TR -

Lhpentimea qira mujore per syrat [Adiom]jete {1.E31 281 =

Tétjera A R {LASLIET)

Ojra & vagoneye Cistern nga GATX (3677681}

Toatali . 1.30,027,050.4 -11,519 386

1. SHPENZIME PERSONELI

Vith qit mbyllet mé 31 Vith & mbyllet mé 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
(4,235,630) (3,218,796)
(538,081) (489.109)

23




ALBRAIL Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE 2019

Totali -4, 7747110 -3,707 905
ME 31 dhjetor 2019, Shagéria kishte §& punonjés
16. SHPENZIME TETJERA OPERATIV
Vit qié mbyllet mE Viti qf mbyllet mi
31 Dhjetor 2019 A1 I¥hjetor 2018
Siguracion | Avtomjetet me targe A4 581 MDY AAZ 3050 (183041} {180 BT}
bl REMABATTIE DHE RIPARIN PER ALTOIMIET A238 1ND (156,74}
Shpenig me per Farkim fo Mjefitn AASE1 NO [ 1464 DR
Sherbim GPS ger mjetin AA 730 5P P
Sherhlme superdsimi Yl Dervishi {300, 000)
Shpenzime qlra mujore per ryrat Sutomfets {53600 (reaen
Sigurimi vietor | kontrates se Kancenalanii - (nersig (324280 {533,000
Sherbim | rusjtjes diveSiguelse Fleika 111401617 (10,236.387)
SHERBIME INTERMET MGA ABRCOB . (20,50
Shpent me Teleforie Vodafons (176,162} i95.215)
Shipenil ma Agjens| Doganore {28,000} [&1Z,000)
Sherbime Eonaul ene Administratve & Finsncl are (313,008 (318,431)
Taksat lokals (komunal (EEA ] (Al 424)
Konsulens Juridiike £1,240.880)
POETIM SHERESE {1650
Ringyim Domain per adresat & emall-eve te shogerise ALBRALL 5500
Taksal lokale [womena) RLR e {101 Bisj
Blerje materiale Kancelarie per 2yrat (303,813 [ e
Sheer bim WOTERIALE/Pekihim (T {131,801}
Wertetim Teknik Miratim projeot teknol oglik (386, 1205
Energiia clektrike dha ujl (70, 981) {40 543)
Shpensime per 8ferje Karburantl 16778000 {445,200
Ta thera {262 535) {183.796)
Totali 16,531,179.2 -14,526,814
SHPENZIME FINANCIARE
Shpenzime interesi dhe 1 ngjashme (neto) (445.572) (254,0003)
Shpengime 1€ tjera financiare Leasing (3,013,960} (237.459)
Shpeniime 1 tjera financiare inters hua te marra (23.233.89T7) (1,853,338}
Humbjet nga kirsi | kembimit (42,011, 145) 17,330,090
Totali (76,710,977} 14,985 200

17. TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria Eshté snl:ur.kl. i lutnmt mbi t& ardhurat né Shqipéri me nje nommé o tatimit mbi & ardburat prej
15%. Formitlac wmmm-:dmhenpduvn Tﬁudhumdtmshp:uzimﬂ:dtkmmpar
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| Jogaritjn ¢ shpenzimeve (@ tatimit mbid fitimin pér vitin ¢ mbyliur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor
2018 Eshté paragitur mé poshié;

Vith qé mbyllet mé 31 Viti q& mbyllet mé 31

Dhjetor 2019 Dhjeior 2018
Fitimi i vitit para tatimit 131,441,745 (21,930,874)
Shpenzimet jo & zbritshém 790,337 197,076
Tietér (diferenca Amortizimi IFRS & TAX ) (87.887,256)
Fitim i tatueshém 4,344,827 (21,733,798)
Shpenzimi aktual i tatimit 1& shiyr (13,183.088)
Shpenzime pér wtimin mbi & ardhura (15%) (6.651,724)
Fitimihumbja e vitil 111,606,933 {21,930,874)

18. TRANSAKSIONE ME PALE TE LIDHURA

Njé palé e lidhor Eshté njé parti g kontrollon, ose nése ka njé interes né njésingé ekonomike i i jep
ndikim dometh@nés mbi njlising ckonomike; ose nése ka kontroll & pérbashkét mbi nj@siné ekonomike;
apo ssht anétar i personelit drejtues krvesor 18 njésisé ekonomike ose mEmé s& saj (duke pérfshirg edhe
anétarét ¢ fmiljes s¢ ngushi@ t# ndonjé prej personave ti pErmendur mé lart). Kontrolli #sht fugia pér
¢ drejtuar politikat financiare dhe operative t& nj@ entiteti né ményré g @ maré pérfitime nga
veprimiarité e saj. Kontrolli supozohet se ekiiston, kur mEma, zotron drejiprdrejt ose wrthorazi mé
shumé se gjysmiln ¢ @ drejinve t§ votés s& bijave

Transaksionet me palét e lidhura paragesin n transferim € burimeve, shérbimeve apo detyrimeve
ndérmjet paldve 8 lidhora, pavarésizhi nédse #shié véns njé gmim,

Nj¢ pérmbledhije ¢ ransaksioneve me palit e lidhura Eshié si mé poshié:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Abktive
Liogari t& arkétueshme
ALB-S5TAR sh.pk 40, Wack 1 210,000
Aktive totale nga palé té lidhura 40,000 120,000
Detyrime
Llogan 18 pagueshume
VIBTIS sh.pk 675,100 3,361,991
SR | 830,323 .
SAll -P-
1 %% ¥ 18,184,708
¥ 362,156,659 421,501 486
i 239,332 -
Finman sh.pk 437,654 T1.685
Detyrime totale nga palé 2 lidhura 364,339,065 443,119,870
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Viti q# mbyllet mé 31 Viti g mbyllet mé
Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
TE ardhura
ALB-STAR shpk 04,000 720,000
Tzl 500,000 720,000
Kosto ¢ produkieve (8 shitura dhe shpenzime
i fjera
VIBTIS shpk (3.113,024) (997.425)
ALB-STAR sh.p.k (7.429.998) (1,012,975}
FINMAN sh.pk (560,294) (39,737)
APM SHPK . (156,000)
AQS sha (13,497 316) -
AM RENTALS Sh.p.k . (992,932) =
Totali (27.593,563) (2,226,134)

19, NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka asnjé ngjarje tjetér shtesd pas datés s& raportimit ¢ cila kérkon rregullim ose sqarim ng pasqyrat

finmnciare & ndérmjetme.
. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Pretendime lglore

Gjaté aktivitetic normal, Shogéria mund 2 jet€ subjekt | kérkesave @& ndryshme ligjore, M2 31 dhjetor

2019 dhe 31 dhjetor 2018, Shogéria nuk ka pretendime ligjore né pritje.

Angazhimet pér objektet me gira
Angazhimet pér sendet me qira sipas kontratgs jung si m@ poshié:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Pér mé pak se njé vit 776,000 996, (0
Totali 776,000 6,000

21. MENXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

¢ niga pérdorimi i instrumenteve financiane:
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Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit 18 Shogqrisé ndaj secilit prej rrezigeve @ mésiprme,
ohjektivave & Shogérisé, politikave dhe proceseve plr matjien dhe administrimin e rrezikot, =i dhe
mennxhimin e kapitalit t& Shogérisé. Dhénia ¢ informacioneve shpjeguese 1@ métejshme sasiore
pérfshiben né kéto pasqyra financiare,

Menaxhimi ka plrgjegjésing e pdrgjithshme pér krijimin dhe mbikégyrien e kuadrit 18 menaxhimit 12
rrezikut té Shogérist.

12, MENXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
12.1. Riskn i kredisé

Shogéria konsideron maksimumin ¢ ekspogimit ndaj rrezikut t& kredizsé mé 31 dhjetor 2019 si viera ¢
mbetur @ aktiveve financiare st mi poshie:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mijete monetare dhe ekuivalemt 5,717,814 2.089 939
Llogari 1€ arkétueshme 191,426,276 10,352,805
Totali 197,144,090 12,442,744

M 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018, Hogarité e ark#tueshme tregtare @ Shogérise pérfshijng shumat
e arkEtueshme nga rrjedha normale e aktivitetit.

21.1. Risku i likulditetit

Rreziku i |ikuniditetit 8shig rreziko g Shogéa do (& hasé vishtindsi né pérmbushjen ¢ detyrimeve gé
lidhen me detyrimel e saj financiare g shlyhen duke dh#ng mjete monetare ose ndonjé aktiv financiar
tpetdr. Qnsja e ShoqErisé pér menaxhimin e likuiditetit &shié 1 sigurojé, sa 18 jet® e mundur, se gjithmond
di 18 ket# likuiditet 18 mjafiueshém pér té pérmbushur detyrimet e tij kur Eshi# e nevojshme, nién kushie
normale dhe @ stresuar, pa shkakivar humbje € papranueshme ose duke rmesikunr démtimin e
reputacionit 18 Shoq@risé,

1 derini 3 3 muaj deri

31 Dhjetor 2019 muaj mé 1 vit 1=5 vite Toiuali
ARTIVE

Mijete monetare dhe 5TITHI4

ekuivalent - - 5717814
Llogari t& arkEtueshme 101,835,149 9,591,127 - 191,426,276
Te drejia intimore 64918396 - 64,918 3%
Te drejta te tjera Agj 20,730,764 33,775,014
Aktive totale i 154,549,524 20,730,764 286,060,586

DETYRIME




ALBRAIL Sh.p.k

Llogari t& pagueshme
T& ardhura t& shiyra
Detyrime 1 tjers
Hua Detyrime b tjera
ASH/AG!

Detyrime totale
Likuwiditeti
Kumulativ

22844192

|8.994.978

15,943,875

ST, 783045
51,774,168
52,774,168

PASQYRAT FINANCIARE 2019

442,131,882 23,658,264

21945170 49,217,232

65341220 430,324,605

488,034,338

90,157 380

515,609,700

533418272 503,200,100 1,094.401,417

-ITHBE8,TA0 482469337  -B08.340.832

-316,134.,581  -BOS. 340,832

MENXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

11.1. Riskun i likuiditetit (vazhdim)

31 Dhjetor 2018

AKTIVE

Mijete monetare dhe
ekuivalent

Llogari 1€ arkétueshme
Tatimi mbi off ardhorn i
parapaguar
Parapigime

Aktive fotale

DETYRIME

Llogari t& pagueshme
T& ardhura 18 shivra
Detvrime 1@ tjera
Hua

Detyrime totale
Likuiditeti
Kuomulativ

223, Risku i Treguot

Ekspocimi § rreziku i monedfs

Shogeria 8shid ¢ ekspozuar ndaj k] rreziku si rezultat i fransaksioneve n# valuté & huaj, Megentse 18
giithn pasgyrat {inanciare jané paragitur né ek, ato ndikohet nga viziet né kursin ¢ kémbimit midis
lekut dhe monedhave 6 Gera.

3 munj deri
I deri né 3 muaj né 1 vit 1-5 vite Tatali
2,089 930 . - 2,089,939

" 10,352 805 - 10352 805

e L LI — = S
2089930 14,690,432 - 16,780,371
145,578,737 221,080,849 296,583,042 663,242,668
4,151,796 19383575 ST311.360 80,846,731

. PO L L

149,730,533 240,464,464 640,481,600  1,030,676,5%6
147,640,594 =2XI5. 774,032 <640 481,602 DL 896,216

147640594 -3TIAN4625  1.0135,896,226

i0
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MENXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

2.3,

Risku | Tregut {(vazhdim)

PASQYRAT FINANCIARE 2019

Analiza ¢ aktiveve dhe pasiveve monetare mé 31 dhjetor 2019 sipas monedhés gé ato léshohen jang si

mé poshié:

31 Dhjetor 2019 LEK EUR USD Total
AKTIVE
5 ¥ II L] ] dll'l
P 1,051,552 2,131,843 2534418 5717814
Llogari 1& B 5000 - 191426276 191,510,776
Purapagime 65,056,982 23,775,014 : 88,831,996
Aktive Totale 1,136,052 5,176,093 193.876.1%4 286,060,586
DETYRIME
Lbogari 18 459,352,087 14414032 14,868,177 488,634,334
Té ardhura 1& - - : -
Detyrime 1€ thera 14,138,723 76,018,208 - 0,156,931
Hua 20000000 495,610,153 _ - 515,610,153
Detyrime totale 493,490,811 586,042,393 14,868,177 1094, 401,418
I 427,297,776 560135536 179,092,480
Financiar Neto
11 Dhjetor 2019
Analizn ¢ aktiveve dhe pasiveve monetare mé 31 dhjetor 2018 sipas monedhits qi uto lashohen jand si
mé poshié
Dhjetor 2018 LEK EUR USD Total
AKTIVE
Wl Rl g 2,089,939 : 89,939
ckuivalenté o & pisiss
Llogari 18 ark&ueshme - . 10,352,805 10,352 805
Tatimi mbi t& ardhura
Parapaginie : 4,337,627 . 4,337,627
Albktive totale 419.252.00 6,008 31376 10,352 805 16,780,371
DPETYRIME
Llogari 1€ pagucshime 581,627,828 81,614,838 - 663242602
4,151,796 76,6964, 934 - 80,846,730
20,000,000 266,587,199 = 286,587,199
605,779,624 424,896,971 - 10ML6T 6,59
-605.360,372 -418.A88.658 10,352 805

Pogicioni inanciar neio

il




11. MENXHIMI [ RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
21.3. Riskuo | Tregul (vazhdon)
Analiza ¢ ndjeshndrisé

Analiza e mEposhtme ¢ ndjeshmérise péreaktohet bazuar né ckspozimin ndaj monedhEs s& huaj 12
periudhés raportuese. Nj¢ viergsim i efekieve 1€ ndryshimeve t& kursit 18 kémbimit né fitimin neto 8shtg
paragitur mé poshie, duke pasur parasysh se 1 gjitha variablat ¢ tjerd mbeten 1€ vazhdueshme:

2019 018
EUR ubet me 1086 56,013,554 41,888,866
EUR rritet me 0% -56,013,554 -11,888, 866
USD ulet me 109 -1 7.900.248 -1.035 280
LISD rrivet me 10% 17909248 1,035,280

Rreziku § ndrshimin 18 normave 18 inferesiy

Shoqérin kn mE risk t& konsiderveshiim € norm@s s# interesit flukseve monetane pér shkak se ka hua 18
maturunr né 31 dhjetor 20019 dhe 31 dhjetor 2018

22.4. Menaxhimi i kapitalit.

Palitika e Shoqéris# &shiE 18 mbajé njé baze & forté kapitali né m@nyre q@ & roaj@ investitorit, kreditorét
dhe besimin ¢ tregut dhe 8 mbéshtest zhvillimin ¢ ardhsh&m (& biznesit,

Nuk kishte ndryshime nE qasjen ¢ Shogérisé ndaj menaxhimit 18 kapitalit g€ vitit. Shoglria shié né
plrputhje me kérkesat ¢ kapitalit W legjislacionit shgiptar n@ fuqi.

23, PARAQITIA DHE VLERESIMI 1 VLERES SE DREJTE

Menaxhim i Shogérisé vier@son qf né datén e raportimit viern ¢ drejté e instrumenteve financiare &shié
aférsisht sa viera kontabél o tyre.

24, SHPJEGIME PER SNRF
Kéto jant pasqyrat e para financiare q¢ Kompania ka pérgatitur né pérputhje me SNRE. Pasqyrat

linanciure t& fundit 1 plrgatitura mbi bazén ¢ Standardeve Nderkombétare @ Kontabiliwtit ishin pér
vitin qé pérfundoi mé 31 dhjetor 2018,
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[BJ&[Claplikimi i SNRF 16: Qira.Nj& qiramarrés njeh njé aktiv t& pérdorimit o st drejiés q& pérfaqison 1@ drejtén e tij per
té perdorur aktivin themelor dhe njé detyrim té qirasé q& perfagéson detyrimin e tij pEr & béré pngesa (€ girasé. Ne kete zhatim
jane perfihire blerja e dy automjeteve te shoqerise me Leasing dhe Qiramarja ¢ vegoneve cisteren nga GTAX GMbH dhe
Kontratal ¢ Konncensionit

Pra kemi transferimin ¢ dy automjeteve nga Klasa “Mjete e transporti” ne Klasen “te drejia perdorimi te sutomjeteve “
dhe ndryshimin ne pasqyrimin ¢ Kontrates lease se GATX Nr-318055,

Nuk ka efekt 18 pér shkak 12 riklasifikimit 1€ SNRF-ve né Pasgyren ¢ Perfomances » kupitalin neto pér 31 dhjetor 2018 dhe nd
pasqyrén e fluksit 1& mjeteve monetare pér fund vitin 31 dhjetor 2018
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